Nếu tổng kết thì
từ khi thiết lập Giải vào năm 1901, nữ giới có 47 vị
trúng Giải Nobel so với 817 vị thuộc nam giới. Đặc
biệt năm nay, Giải Nobel về Y Học và Sinh Lý Học có
tới 2 người Á Châu được nhận Giải.

Hẹn gặp quý bạn ở Giai Phẩm Xuân Bính Thân 2016.

Thân ái,
BS Trần Mạnh Tung
TM Bam Báo Chí

Nhìn nhö̃ng mu ̀a thu ñi

(((TiTiTiếếếp theo Trang 1)p theo Trang 1)p theo Trang 1)

(((TiTiTiếếếp theo Trang 1)p theo Trang 1)p theo Trang 1)

hội Văn Bút Việt Nam Hải ngoại / Đông Nam Hoa Kỳ để ủng
hộ BS Nguyễn Quyền Tài trong bài thuyết trình về Văn Hóa
Việt Nam.

Công ty này đã ủng hộ $1,000 USD để chúng ta
có phương tiện làm những buổi khám sức khỏe miễn phí cho
Cộng đồng người Việt ở Florida.

Đó là những việc chúng ta đã làm trong 3 tháng vừa

qua. Chúng tôi đang dự tính sẽ làm một buổi khám sức khỏe
cộng đồng một lần nữa vào tháng 12 này. Bài tường trình sẽ
được đăng vào Giai Phâm Xuân Bính Thân 2016 sắp tới.

Tôi xin chân thành cảm ơn các Executive Officers
trong Ban Chấp Hành, tất cả những hội viên và không hội
viên đã không ngần ngại bỏ công sức để giúp đỡ Hội chúng
ta trong việc phục vụ đồng hương. Rất may mắn là đa số
đồng hương chúng ta đã có công ăn việc làm vững chắc, có
bảo hiểm sức khỏe để bảo đảm cuộc sống của mình.

Không biết rõ ông hiện có được an giấc ngàn thu
một nơi mà ông thường mong muốn khi còn ở một CÕI
TRẦN trong một giai đoạn quá ư PHỨC TẠP.

Mai Lan Nguyên

Bản Tin do Ban Báo Chí Hội YNDVNFL xuất bản ba số

mỗi năm vào các mùa Xuân, Hạ và Thu. Riêng mùa Đông, Ban
Báo Chí xuất bản Giai Phẩm Xuân vào dịp Tết Nguyên Đán.

Giai Phẩm Xuân Bính Thân 2016 sẽ phát hành vào ngày
mùng 1 Tết Nguyên Đán năm Bính Thân, nhằm ngày Febru-
ary 8 - 2016.

Để cho việc layout và ấn loát được chăm sóc chu đáo, hoàn
hảo, yêu cầu quý anh chị chuẩn bị bài vở ngay từ bây giờ và gởi
về Tòa Soạn trước ngày December 1 – 2015.